Discolor ut recto grassetur limite miles.

Quintilian. Dum rectum clavum tenent. Lucr. lib. 7.

Vidit ut hostiles in rectum exire caeterum Pompeius.

Per translationem accipitur pro bono, & laudabili. X. Pravus, Cic. 1. Academ. Tertia de disserendo, & quid verum, & quid falsum, quid rectum in oratione, pravumve: quid consentiens, quid repugnet, iudicando. Idem Attic. Saufeium sine meis literis ad te venire, vix rectum erat. Idem pro Murena, Negat Cato rectum esse, hoc est, aequum, justum, & pro ratione officij. Conscientia recta. Item ad Atticum l. 13. In omni vita sua quaeque a recta conscientia transversum unguem non oportet discedere. Quint. Rectum quoque iudicem inclinat miseratio. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Sic igitur tamen, recta si mente legatur,

Constabit nulli posse nocere meum.

Senec. c. 3. de tranquill. Recta torquent in deterius calumniarorecti. Rectum ingenium, Senec. c. 22. de consol. ad Martiam. Neque enim recta ingenia qualem in adolescentia spem sui fecerant, usque in senectutem pertulerunt, sed interverla plerumque sunt. Rectis oculis aliquem aspiciere. Suet. in August. c. 16. Consilium rectum Terentius in Andria, Facile quum valemus, recta consilia aegrotis damus. Via recta rem narrare, est narrare rem ut est, nullo colorum uti circuitu. Idem in Heaut. Imò ut recta via rem narrem ordine. Cic. 2. de Oratore, Ego mehercule, inquit, Antoni, semper is fui, qui de te oratore sic predicarem, unum te in dicendo videri rectissimum. Recta caena, vel recta, absolute, a veteribus dicebatur caena quam clientibus & convictoribus, & recto ordine discumbentibus laute principes dabant, ἔγρητο. Suet. de Aug. Convivabantur & assidue, nec unquam nisi recta, non sine magno ordinum, hominumque delectu. Idem in Domitia. Multa etiam in conviviorum usu noravit: sportulas publicas sustulit, revocata cenarum rectorum consuetudine. Mart. lib. 8.

Promissa est nobis sportula, recta data est.

Vnde Plaut. in Mercat. sc. 4. a. 4. Rectius cenare. (i. lautius.) Liberaiores enim divites, civilioresque saluatoribus suis legitimum convivium exhibebant, quae recta caena vocabatur. Sordidi autem, & maligniores recta caena loco sportulam tantum praebant. Sportula specimen erat pusilli, parvaeque hominis. Suet. in Nerone, Adhibitus sumptibus modus, publicae caenae ad sportulas redacta. Recta tunica dicebatur quae ita contexta erat ut veluti rigens staret: vel quae a stantibus ab imo in altum terebatur. ἔγρητο. Hac tyrones, & novae nuptae induebantur. Hanc parentes liberis suis conficiendam curabant, omnis causa, ut tradit Festus. Rectum intestinum, ἔγρητο ἔγρητο, sextum est & postremum in ordine intestinorum, a crasso intestino, quod ἔγρητο appellant, ad sedem usque productum nullis finibus involutum, unde & nomen accepit. Rectus casus, vide Casus supra. Rectus, aliquando procerus ἔγρητο. Cellus, Catullus de Quintia, Mihi candida, longa, recta est Horat. 1. Serm. Candida rectaque sit.

Rectum, i, neutrius generis substantivum, Officium perfectum, omnes virtutis numeros complens, quod Graeci ἔγρητο, appellant. ἔγρητο ἔγρητο. Cicero. 1. Offic. Perfectum autem officium, rectum opinor, vocemus, quod Graeci ἔγρητο. Idem 2. de finibus. Quae autem nos aut recta, aut recte facta dicimus, si placet, illi autem vocant ἔγρητο, omnes numeros virtutis continent. Ponitur aliquando pro aequo & iusto, non pro perfecto officio. Virg. 1. Aeneid.

Et mens sibi conscia recti.

Ovid. 1. Metam.

qua vindice nullo

Sponte sua sine lege fidem, rectumque colebat.

Recta, adverbium, per rectam viam. } ἔγρητο ἔγρητο. GAL. Tous droit. ITAL. Al dritto. GERM. Den nächsten / Getraets. HISP. Por camino derecho. ANG. Even forward. } Ter. in Eunuch. Quid hic stabas? cur non recta introibas? Cic. Attic. lib. 6. Et navi recta ad me venit. Plaut. Milit. sc. 6. a. 2. Perij: hic ad me recta habet rectam viam. Idem Pseud. sc. 2. a. 4. Ad me adit recta. Idem Milit. sc. 5. a. 2. Introimpam recta in ades Idem Amphitr. facit recta in angues impetum.

Rectangulus, a, um, quod habet lineas in rectum productas, itaque coeunt ut nulla sit quae magis prominat quam altera. ἔγρητο.

Recte, adverbium, Bene. } ἔγρητο. GAL. Bien, proprement, droitement, a droit. ITAL. Bene, dritamente, giustamente, ragionevolmente. GERM. Recht / woll. HISP. Bien y derechamente y justamente. ANG. Rightly well. Cicero. 4. Academ. Recte conclusit, tenco, sin vitiosè, minam Piogenes reddet. Idem Attic. l. 9. Recte auguraris de me: bene enim tibi cognitus sum. Cicero. in Epist. ad Fab. Recte omnia Recte, mortuus est. (sup. Vatinius.) Plaut. Men. sc. 7. a. 6. Si recte facias, me emittas manu. (quia te servavi.) Idem Curc. sc. 3. a. 4. Tibi res soluta est recte?

recte: Idem *Capt. sc. 4. a. 5.* fecisti & recte & bene. Idem, Morata recte; vide *Moratus*. Idem, *Curc. sc. 3. a. 1.* Recte obiurgat, (id est, merito.) Idem *Amphit. sc. 3. a. 2.* Recte ita est ut obfignavi. ¶ Aliquando ponitur pro iuste. *id est, in iure.* Terent. *n. Andr.* Pater, non recte vincit, id est, iniuste. ¶ Aliquando pro non oblique. *id est, in re.* Cicer. *1. de finibus.* Sive alia declinabit, alia suo nutu recte feretur. ¶ Ponitur aliquando in responsiones, quò sine injuria interrogantis aliquid reticemus, ait Donatus, Terent. *in Hecyr.* Quid tu igitur lacrymas: aut quid est tibi tristis? A. Recte mater. Idem *in Adelph.* Quin si quid agitur? S. Recte. ¶ Aliquando pro sic, vel etiam. *id est, in re.* Tu rus hinc abis? D. Recte ¶ Recte, *id est, in re.* lautè, opiparè. Tranquillus, Sed & convivabatur assidue, nec unquam nisi recte & dapsile. Seneca. Hanc petunt omnes isti, qui, ut ita dicam, recte vivunt. Apud eundem rectus apparatus, id est, lautus: & recta cœna, id est, dapsilis & opipara Non, inquit, magnam rem facis, quòd vivere sive recto apparatu potes. ¶ Non recte dicere alicui est illi maledicere Plaut. *in Pseud. sc. 6. a. 4.* Nā quid refert ei nec recte dicere, qui recte nihil faciat? Idem *Asin. sc. 3. a. 1.* Nec recte quæ in nos dicis. (id est, malè.) Idem *Mostell. sc. 3. a. 1.* Nec recte si ei dixeris, vapellassis, cui opponitur bene loqui. *id est, Asin. sc. 4. a. 2.* Malo magno tuo isti nec recte dicis. ¶ Recte restituere urbes, (id est bona fide.) Liv. *1. 8. a. 4.* ¶ Ponitur aliquando pro tuto, *id est, in re.* Cicer. *ad Terentium lib. 14.* Recte in presentia domi esse potestis. Idem *ad Lantulum lib. 3.* Quoties mihi certorum hominum potestas erit, quibus recte de, non prætermittam. (id est, quibus tuto, & citra periculum dare possim literas.) ¶ Recte esse alicui, est, illi recte valere, quòd etiam dicimus pulcre alicui esse. Cicer. *ad Attic.* De Attica pergratum mihi fecisti, quòd curasti antè scirem recte esse quàm nò belle fuisse. Plaut. *Menach. sc. 4. a. 3.* Hic tibi erit rectius. (id est, domi quàm foris.) Idem *Aul. sc. 4. a. 1.* Quæ res recte vortat mihi. Et Gell. *cap. ult. l. 13.* Recte sit oculis tuis, (verba bene precantis) Recte esse alicubi, est illic sine reprehensione manere. Cicer. *ad Attic.* Qui minus autem ego istic recte esse possim, quàm Marcellus? Ponitur aliquando pro patienter, Terent. *in Eunuch.* Neque præterquam quas ipse amor molestias habet, addas: & illas quas habet, recte feras. ¶ Recte oria ponere, dixit Horat. *2. Ser. m.* pro eo quòd est utiliter dispensare. ¶ Recte parere, est non monstru parere, inquit Donat. Ter. *in Hecyr.* Præsertim quum & recte & tempore suo pepererit. ¶ Recte, dicere, est, aptè & compositè loqui. Differunt autè recte dicere & verè dicere, quòd recte, ad verba, verè dicere, ad sententiam referatur. Nam possumus recte & falsum dicere, dummodo nullo vitio verborum dicatur. Terent. *in Adelph.* Et recte, & verè dicis. Hæc tamen differentia non ubique servatur Plaut. *Pseud. sc. 7. a. 4.* Recte meministi & mox: Vera memoras. Idem *Capt. sc. 2. a. 5.* Neque verè, neque rectè fecisti unquam. *id est, sc. 1. a. 1.* At ego dico rectè, (id est, verè, sive vera) Idem *Menach. sc. 1. a. 5.* Satin hoc est, rectè fabulor, (id est, verè,) ¶ Rectè atque ordine, hoc est, nihil præposterè agendo. *id est, in re.* Cicer. *6. Philip.* Rectè atque ordine, exque Rep fecisse videri. Idem *7. Philip.* Literas Bruti rectè atque ordine scriptas videri. Rectè pro Nihil, interpretè Donato. Terent. *Eunuch.* Dum hæc dicit, abiit horar: rogo nunquid velit. Rectè, inquit ab eo. Est rectè pro Satis est. Terent. *Heaut.* Tum quòd dum ei, rectè est: nam nihil esse mihi, religio est dicere. Plaut. *Menach. sc. 2. a. 5.* Ancillis penum rectè præbet. (id est, abundè præbet) ¶ Rectè interdum pro lautè, splendide, unde Rectius cœnare (id est, lautius.) *id est, sc. 5. a. 1.* Iubeas, si sapias hæc intrò auferrier: Eadè licebit mox cœnare rectius. ¶ Nec rectè, i. non rectè, pro malè. Idem, Si nec rectè dicis nobis.